



Koncenton Seniorboliger III A/S

Kristine Nielsens Gade 5
8000 Aarhus C
CVR-nr. 41180560

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
01.05.2024

Michael Sørensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14
Supplerende beretninger	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Koncenton Seniorboliger III A/S
Kristine Nielsens Gade 5
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 41180560
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Niels Peter Dahl, formand
Morten Werner Thomsen
Hans Nissen Damm

Direktion

Peter Krogsgaard Jørgensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at foretage investering i ejendomsselskaber samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat ender på et underskud på 16.900 t.kr. primært grundet en negativ regulering af kapitalandele på 24.777 t.kr. Reguleringen anser ledelsen som forventet henset til makroøkonomiske forhold, der har forøget det anvendte afkastkrav på datterselskabets investeringsejendomme.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(358.003)	(203.857)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(24.777.347)	(4.416.851)
Andre finansielle indtægter	1	10.457.603	7.020.889
Andre finansielle omkostninger	2	0	(788)
Resultat før skat		(14.677.747)	2.399.393
Skat af årets resultat	3	(2.221.912)	(1.500.095)
Årets resultat		(16.899.659)	899.298
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(16.899.659)	899.298
Resultatdisponering		(16.899.659)	899.298

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.842.291	32.011.322
Forudbetalinger for kapitalandele i tilknyttede virksomheder		34.114.605	34.670.732
Andre tilgodehavender		142.687.098	136.663.885
Finansielle aktiver	4	183.643.994	203.345.939
<hr/>			
Anlægsaktiver		183.643.994	203.345.939
<hr/>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		70.943.754	66.440.989
Periodeafgrænsningsposter		5.231	5.228
Tilgodehavender		70.948.985	66.446.217
<hr/>			
Likvide beholdninger		47.118.277	41.345.083
<hr/>			
Omsætningsaktiver		118.067.262	107.791.300
<hr/>			
Aktiver		301.711.256	311.137.239

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		148.577.873	297.155.747
Overført overskud eller underskud		132.405.233	727.018
Egenkapital		280.983.106	297.882.765
Leverandører af varer og tjenesteydelser		267.470	140.931
Skyldig skat	5	3.682.007	1.460.095
Anden gæld		16.778.673	11.653.448
Kortfristede gældsforpligtelser		20.728.150	13.254.474
Gældsforpligtelser		20.728.150	13.254.474
Passiver		301.711.256	311.137.239
Personaleforhold	6		
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	297.155.747	727.018	297.882.765
Kapitalnedsættelse	(148.577.874)	148.577.874	0
Årets resultat	0	(16.899.659)	(16.899.659)
Egenkapital ultimo	148.577.873	132.405.233	280.983.106

Indre værdi udgør pr. 31. december 2023 kurs 0,9456 pr. aktie af 0,5 kr.

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.324.614	1.736.288
Renteindtægter i øvrigt	7.132.989	5.284.601
	10.457.603	7.020.889

2 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	0	788
	0	788

3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	2.221.912	1.460.095
Ændring af udskudt skat	0	40.000
	2.221.912	1.500.095

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Forudbe- talinge for kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	36.428.173	34.670.732	136.663.885
Tilgange	0	0	6.023.213
Afgange	(391.684)	(556.127)	0
Kostpris ultimo	36.036.489	34.114.605	142.687.098
Nedskrivninger primo	(4.416.851)	0	0
Andel af årets resultat	(25.169.031)	0	0
Andre reguleringer	391.684	0	0
Nedskrivninger ultimo	(29.194.198)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.842.291	34.114.605	142.687.098

Forudbetalinger for kapitalandele i tilknyttede virksomheder består af deponeringssum, udbyderhonorar og rådgivningsomkostninger mv. afledt af det kommende køb af kapitalandele.

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Agerbæks Have ApS	Aarhus	ApS	100,00

5 Skyldig skat

Skyldig skat udgør pr. 31.12.2023 3.682 t.kr. Heraf vedrører 1.460 t.kr. skyldig skat fra 2022 da opkrævningen afregningen først har fundet sted i 2024.

6 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet har forpligtet sig til at købe samtlige anparter i SVD 49 ApS, CVR-nr. 41 85 70 48. Købesummen forventes at udgøre 12.654 t.kr med forventet closing d. 06.05.2024.

Selskabet har forpligtet sig til at købe samtlige anparter i Græse Strandvej 22 ApS, CVR-nr. 39 88 55 14. Købesummen forventes at udgøre 21.928 t.kr. med forventet closing d. 01.03.2024.

Selskabet er forpligtet til at betale et salgshonorar til Koncenton A/S, hvis selskabet opnår givent afkast ved salg af hele eller dele af det af selskabet ejede ejendomsselskab eller de af dette ejendomsselskab ejede ejendomme. Salgshonorarets størrelse kan ikke oplyses, da det afhænger af flere faktorer, herunder værdiansættelsen af ejendommene ved salg.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.
